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 ■ Krentanti žaliavinės naftos kaina smukdo su šiuo sektoriumi siejamas bendroves 

■ EUR/USD valiutų kursas išlaiko vertės mažėjimą 

■ Penktadienį pagrindinis investuotojų dėmesys krypo į estiško kapitalo bendroves 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Penktadienį Europoje nebuvo paskelbta svarbesnių makroekonominių naujienų, o investuotojai 
buvo teigiamai nusiteikę dėl ECB vykdomos euro zonos ekonomikos skatinimo programos. 
Indeksai DAX (+0,87 proc.) ir Stoxx Europe 600 (0,32 proc.) kilo į viršų, tuo trapu krentanti 
žaliavinės naftos Brent Oil (-4,22 proc. iki 54,67 JAV doleriai už barelį) kaina slėgė su iškastiniais 
energijos šaltiniais siejamas bendroves. Tai akivaizdžiai matėsi aktyviausiai Stoxx Europe 600 
indekso sudėtyje neigiamai koreguojantis naftos ir dujų sektoriui – STXE 600 Oil&Gas -2,49 proc. 
Paskutinę praeitos savaitės dieną JAV paaiškėjo, kad vasario mėnesio gamintojų kainų indeksas 
sudarė neigiamą -0,5 proc. pokytį, tuo tarpu buvo tikėtasi 0,3 proc. kilimo. Taip pat investuotojus 
nuliūdino paskelbtas Mičigano universiteto preliminarus kovo mėnesio vartotojų pasitikėjimo 
ekonomika indeksas. Buvo laukta, kad pastarasis rodiklis pakils nuo 95,4 iki 95,5, tačiau reali 
situacija parodė, kad vartotojai esamą ekonominę situaciją vertina ne taip optimistiškai, indekso 
vertei išsilaikant ties 91,2 (-4,4 proc.). Bendrai šios naujienos bei tvyrantis netikrumas dėl FED‘o 
bazinės palūkanų normos pokyčio, slėgė didžiuosius JAV akcijų indeksus, savaitę užbaigė su 
vertės sumažėjimais, S&P 500 krentant -0,61 proc., o Dow Jones susitraukiant -0,82 proc. 
Šiandien svarbesnių naujienų sulauksime iš JAV, kur bus paskelbtas vasario mėnesio pramonės 
produkcijos indeksas. Remiantis prognozėmis pastarojo vertė turėtų išlikti nepakitusi nuo praeito 
laikotarpio ir sudaryti 0,2 proc. pakilimą. Taip pat pirmadienį bus skelbiamas Niujorko FED‘o 
gamybos sektoriaus indeksas, kuris prognozuojama pakils nuo 7,78 iki 8,00.  

Valiutų rinkos 
Paskutinę savaitės dieną EUR/USD valiutų santykis mažėjo 1,1 proc., eurui silpnėjant prieš JAV 
dolerį ir kursui apsistojant ties 1,0500 riba. Ankstyvą pirmadienio rytą pastarųjų valiutų santykis 
buvo pasiekęs 1,0465 ribą, paskutinį kartą tokį vaizdą galėjome matyti 2003 sausio mėnesį. 
Tikėtina, kad įsibėgėjanti ECB kiekybinio skatinimo programa dar labiau ateityje susilpnins euro 
vertę prieš JAV dolerį, o perspektyvoje atsigaunanti JAV ekonomika siųs signalus rinkos 
investuotojams apie FED‘o bazinės palūkanų normos galimą padidinimą, kuris turėtų teigiama 
linkme nukreipti JAV dolerį prieš kitas pagrindines pasaulio valiutas. Šiuo metu EUR/USD kursas 
nežymiai pakilo ir svyruoja ties 1,0530 riba.     

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Penktadienį Vilniaus (+0,29 proc.), Talino (0,25 proc.) ir Rygos (0,78 proc.) biržose jautėsi 
pakilios investuotojų nuotaikos, bendrai dienos apyvartai viršijant 1,8 mln. eurų. Pagrindinė dienos 
aktyvumo dalis teko tiesioginiams sandoriams estiško kapitalo bendrovių „Merko Ehitus“ ir 
„Tallinna Kaubamaja“ pozicijose. Statybos bendrovės „Merko Ehitus“ akcijos kaina kilo 0,22 proc. 
iki 9,02 euro už akciją, o 14 sandorių metu buvo pasiekta net 783 tūkst. eurų. Prekybos tinklo 
„Tallinna Kaubamaja“ akcijos kaina stiebėsi 0,16 proc. iki 6,11 euro už akciją, bendram aktyvumui 
viršijant 341 tūkst. eurų. Smulkių investuotojų dėmesį patraukė apatinio trikotažo bendrovės 
„Silvano Fashion Group“ akcijos, kurių vertė šoktelėjo net 1,55 proc. (1,31 euro už akciją), 82 
sandorių metu investuotojams perleidžiant akcijų už 227 tūkst. eurų. Pasibaigus prekybai 
farmacijos bendrovė „Olainfarm“ išplatino pranešimą, kad pardavimai vasario mėnesį kilo net 56 
proc. palyginus su tuo pačiu laikotarpių prieš metus. Penktadienį šios bendrovės akcijomis nebuvo 
sudarytas nei vienas sandoris ir akcijos vertė išsilaikė ties 6,3 euro už akciją. Tikėtina šiandien 
sulauksime aktyvesnės prekybos pastarojoje pozicijoje.     
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2015.03.16 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 14:30 Niujorko FED‘o gamybos sektoriaus indeksas  Kovo mėn. 8,00 7,78 

 
JAV 15:15 Pramonės produkcijos indeksas Vasario mėn. 0,2% 0,2% 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 
 


